
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 3 năm 2024            

QUYẾT ĐỊNH 
V/v kiện toàn Đội kiểm tra liên ngành 814 thành phố về tăng cường quản lý,  

thiết lập trật tự kỷ cương, trong các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch, 
quảng cáo và thông tin; đẩy mạnh bài trừ một số tệ nạn xã hội 

 trên địa bàn thành phố Lai Châu  

  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Chỉ thị số 814/TTg ngày 12/12/1995 của Thủ tướng Chính phủ về 

tăng cường Quản lý, thiết lập trật tự kỷ cương trong các hoạt động văn hóa và 

dịch vụ văn hóa, đẩy mạnh bài trừ một số tệ nạn xã hội nghiêm trọng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2020/NĐ-CP ngày 03/02/2020 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, công 

nghệ thông tin và tần số vô tuyến điện, công nghệ thông tin và giao dịch điện tử; 

Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy định xử phạt 

vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hoá và quảng cáo;  

Căn cứ Nghị định 128/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về 

việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 

29/3/2021 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

văn hoá và quảng cáo đã được sửa đổi bổ sung bởi Nghị định số 129/2021/NĐ-

CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị 

định quy định xử phạt vi phạm hành chính trọng lĩnh vực Du lịch, thể thao, 

quyền tác giả, quyền liên quan; văn hóa và quảng cáo;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thành phố tại Tờ trình 

số 118/TTr-VHTT, ngày 18/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Đội kiểm tra liên ngành 814 về tăng cường quản lý, thiết 

lập trật tự kỷ cương, trong các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch, quảng cáo 

và thông tin; đẩy mạnh bài trừ một số tệ nạn xã hội trên địa bàn thành phố Lai 

Châu, gồm các Ông (bà) có tên sau:  

1. Đội trưởng 



2 

 

- Bà: Vũ Thị Huệ - Trưởng phòng phòng Văn hóa và Thông tin thành phố. 

2. Phó Đội trưởng 

- Trung tá Trần Thị Thanh - Phó Trưởng Công an thành phố. 

3. Các thành viên 

- Ông: Đao Long Vũ - Cán bộ, Đội an ninh thành phố. 

- Bà: Nguyễn Thị Huế - Công chức, phòng Văn hóa và Thông tin thành phố. 

- Bà: Thào Thị Hoa - Công chức, phòng Văn hóa và Thông tin thành phố. 

- Ông: Nguyễn Văn Nhuận - Viên chức, phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố. 

- Ông: Trần Văn Huy - Công chức, phòng Lao động - Thương binh và Xã 

hội thành phố. 

Điều 2. Đội kiểm tra liên ngành 814 thành phố Lai Châu có nhiệm vụ:  

Xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra việc chấp hành các quy định của 

pháp luật về hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch, quảng cáo và thông tin trên địa 

bàn thành phố Lai Châu. Kết thúc đợt kiểm tra báo cáo về UBND thành phố 

theo quy định. 

Thành viên Đội kiểm tra liên ngành hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và 

được hưởng các chế độ theo quy định. 

Kinh phí hoạt động của Đội kiểm tra liên ngành 814 thành phố được giao 

hằng năm cho phòng Văn hóa và Thông tin thành phố. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

1886/QĐ-UBND ngày 07/11/2022 của UBND thành phố Lai Châu. Chánh Văn 

phòng HĐND-UBND thành phố, Công an thành phố, Trưởng các phòng: Văn 

hóa và Thông tin, Lao động Thương binh và xã hội, Giáo dục và Đào tạo và các 

Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND thành phố (B/c); 

- Lưu: VT, VHTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Trần Đình Tiến 
 

 

 

 


		2024-03-19T16:05:05+0700


		2024-03-20T08:37:29+0700


		2024-03-20T08:37:29+0700


		2024-03-20T08:37:29+0700




